
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ № 134 

 

от 31 августа  2021   года                                                                                 

 

О назначении  ответственных 

за обработку и хранение  персональных данных 

учащихся в МОУ «Бессоновская СОШ» 

 

На основании  Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных», в целях  совершенствования системы защиты и 

обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 г. Положение о 

защите персональных данных обучающихся муниципального  

общеобразовательного учреждения «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района  Белгородской области. 

2. Назначить лицом ответственным за сбор, хранение и обработку 

персональных данных  обучающихся МОУ «Бессоновская СОШ» заместителя 

директора Марадудина В.Г. 

3. Назначить лицом ответственным за обеспечение безопасности 

персональных данных учащихся в ИСОУ «Виртуальная школа» учителя 

информатики и ИКТ Черняеву А.А. 

4.  Возложить ответственность за организацию технической защиты 

персональных данных на Черняеву А.А., учителя информатики и ИКТ 

ответственную за работу с ИСОУ «Виртуальная школа». 

4. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться  Положением 

о защите персональных данных обучающихся муниципального  

общеобразовательного учреждения «Бессоновская средняя 

общеобразовательная школа Белгородского района  Белгородской области. 

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                             З.И. Афанасьева 

 

 

 

 

 

 


	от 31 августа  2021   года
	На основании  Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях  совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных
	1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021 г. Положение о защите персональных данных обучающихся муниципального  общеобразовательного учреждения «Бессоновская средняя общеобразовательная школа Белгородского района  Белгородской области.
	4. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться  Положением о защите персональных данных обучающихся муниципального  общеобразовательного учреждения «Бессоновская средняя общеобразовательная школа Белгородского района  Белгородской области.

